



Celupko 25.02.2026- 19:20 16 120

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Labour, Social Policy,
Displaced Persons and Refugees

Broj: 13-03/1-04-31603-59-1/25
Sarajevo, 16.02.2026. godine

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

Služba za skupštinske poslove

- O v d j e -

• **KANTON SARAJEVO**

Stručna služba Vlade

- O v d j e -

Zastupnica Admela Hodžić je na 28. Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, u okviru tačke Dnevnog reda „Poslanička/zastupnička pitanja, inicijative i odgovori“, a u skladu sa Poslovnikom Skupštine Kantona Sarajevo, zatražila je detaljnu informaciju o stanju korištenja stanova, poslovnih prostora i garaža, uslova prema korisnicima, broju stambenih jedinica koje se koriste, te uslovima po svakoj pojedinačnoj stambenoj jedinici, poslovnom prostoru i garaži, a koji se provodi na osnovu člana 4. stav (2) Odluke o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 16/03) i u tom smislu uputila slijedeća zastupnička pitanja:

”

1. Sa koliko stanova, poslovnih prostora i garaža ministarstvo raspolaže?
2. Koliko se stanova, poslovnih prostora i garaža koristi po ugovoru, a koliko bez ugovora?
3. Koliko stanova, poslovnih prostora i garaža uslovnih?
4. Koliko stanova, poslovnih prostora i garaža devastiranih?
5. Koliko ima duga pojedinačno po svakom stanu, poslovnom prostoru i garaži po osnovu neizmirenih obaveza korisnika?
6. Koliko je ministarstvo izdvojilo ukupno sredstava za sve troškove od donošenja ove Odluke do danas?
7. Koji su najveći problemi koje ministarstvo ima kada su u pitanju ovi stanovi, poslovni prostori i garaže?
8. Da li ministarstvo ima primjedbe na način zaključivanja ugovora sa ovim korisnicima?
9. Šta ministarstvo predlaže kao moguće rješenje problema koje ima kada su u pitanju ovi stanovi, poslovni prostori i garaže?
10. Da li ministarstvo raspolaže egzaktnim podacima ko je, kada i na osnovu čega donio ovu Odluku?
11. Da li ministarstvo traži pomoć izvan svog ministarstva za rješenje problema koje ima zbog korištenja stanova, poslovnih prostora i garaža a koje se realizira na osnovu Odluke o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 16/03)?

12. Da li ministarstvo ima intenciju da nekom drugom prepusti na korištenje i upravljanje koje se realizira na osnovu Odluke o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 16/03)?“

ODGOVOR:

U Ministarstvu za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo zaprimljena su gore navedena pitanja zastupnice Admele Hodžić, a koja su sa pažnjom razmotrena u okviru ovoga ministarstva, te na osnovu podataka sa kojima raspolaže ovo ministarstvo i podataka dostavljenih iz JU „Kantonalni centar za socijalni rad“ (u daljem tekstu: Kantonalni centar), dostavljamo slijedeće odgovore:

1. U objektima O-9 i O-10 „Otes“ na lokaciji „Otes“, ulica Trg Oteškog bataljona od broja 14 do broja 68, nalaze se ukupno 164 stana, koji se nalaze u dvije zgrade, u svakoj zgradi se nalazi pet ulaza (u jednoj zgradi 82 stana i u drugoj zgradi 82 stana). Navedenim stanovima shodno Odluci o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 16/03) (u daljem tekstu: Odluka) raspolaže pet ministarstva i to:
 - Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo raspolaže sa 84 stambene jedinice;
 - Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo raspolaže sa 53 stambene jedinice;
 - Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo raspolaže sa 5 stambenih jedinica;
 - Ministarstvo obrazovanja i nauke Kantona Sarajevo (sada Ministarstvo za odgoj i obrazovanje) raspolaže sa 8 stambenih jedinica;
 - Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo raspolaže sa 8 stambenih jedinica (od navedenog broja 4 stambene jedinice je Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo ustupilo Ministarstvu za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice na korištenje) i
 - Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo raspolaže sa 6 stambenih jedinica.

U predmetnim zgradama nalazi se također i 18 poslovnih prostora i 6 garaža.

2. U objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ važeći ugovor o podzakupu stana sačinjen od strane Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo (2025/2026 godine) trenutno imaju potpisan ukupno 32 podzakupca odnosno korisnika stana, dok 115 korisnika nema potpisan važeći ugovor o podzakupu stana. Također, 17 stambenih jedinica je prazno, neuseljeno.
 - **Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice** raspolaže sa 57 stambenih jedinica (53 stambene jedinice u raspolaganju Ministarstva i 4 stambene jedinice koje su ustupljene na korištenje ovom ministarstvu od strane Ministarstva kulture i sporta). Od navedenog broja, 20 korisnika stanova ima važeće ugovore, 25 korisnika nema važeći ugovor o zakupu stana, a 12 stambenih jedinica je prazno, neuseljeno.
 - **Ministarstvo za boračka pitanja** raspolaže sa 84 stambene jedinice. Od navedenog broja 83 stambene jedinice su useljene, a 1 je prazna, neuseljena. Što se tiče ugovora o podzakupu, 8 korisnika stana ima važeći ugovor o podzakupu stana, a 75 korisnika nema važeći ugovor o podzakupu stana.
 - **Ministarstvo zdravstva** raspolaže sa 5 stambenih jedinica. Od navedenog broja 4 stambene jedinice su useljene, 1 stambena jedinica je prazna/neuseljena. Važeći ugovor o podzakupu stana imaju 2 korisnika, a 2 korisnika nemaju važeći ugovor o podzakupu stana.



- **Ministarstvo unutrašnjih poslova** raspolaže sa 5 stambenih jedinica, 4 stambene jedinice su useljene, 1 stambena jedinica je prazna/neuseljena. Ni jedan korisnik nema važeći ugovor o podzakupu stana.
- **Ministarstvo kulture i sporta** raspolaže sa 8 stambenih jedinica (4 stambene jedinice ustupljene na korištenje Ministarstvu za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice). Sve stambene jedinice su useljene, 2 korisnika imaju važeći ugovor o podzakupu stana, dok 1 korisnik nema važeći ugovor o podzakupu stana, a 1 stambena jedinica je prazna/neuseljena.
- **Ministarstvo za odgoj i obrazovanja** raspolaže sa 8 stambenih jedinica, 7 stambenih jedinica je useljeno, 1 stambena jedinica je prazna/neuseljena. Ni jedan korisnik nema važeći ugovor o podzakupu stana.

U objektima O-9 i O-10 lokaciji "Otes" ima ukupno 18 poslovnih prostora. Od navedenog broja poslovnih prostora 15 je prazno, 1 poslovni prostor se koristi kao kancelarija u kojoj radi socijalni radnik zaposlenik Kantonalnog centra (kordinator za socijalne stanove), 2 poslovna prostora koristi Upravitelj, Stambena zadruga željezničara sa p.p. (jedan poslovni prostor koristi da u njemu odlaže neophodni materijal koji koristi prilikom radova na popravkama u zgradama, a drugi poslovni prostor koriste čistačice angažovane od strane Upravitelja). Ovo ministarstvo, kao ni Kantonalni centar ne raspolažu podacima o tome da li Upravitelj ima zaključen ugovor sa Ministarstvom komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša o korištenju poslovnih prostora.

U navedenim objektima nalazi se ukupno 6 garaža, 5 garaža je zauzeto, a jedna se ne koristi. Ovo ministarstvo, kao ni Kantonalni centar ne raspolažu podacima o tome da li korisnici garaža imaju zaključene ugovore o korištenju garaža sa Ministarstvom komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša.

3. Kao što je prethodno navedeno, u predmetnim objektima ukupno je useljeno 147 stanova i 17 stanova nije useljeno. Od navedenog broja stambenih jedinica sa 12 stambenih jedinica raspolaže Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice, a sa po jednom stambenom jedinicom raspolaže Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Ministarstvo kulture i sporta, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje i Ministarstvo za boračka pitanja. Prema ličnom mišljenju uposlenika Kantonalnog centra koji obavlja poslove koordinatora za navedene stanove, polovina neuseljenih stanova bi se uz manje popravke mogla biti useljiva. Što se tiče poslovnih prostora, na osnovu ličnog zapažanja, mišljenja je da su isti neuslovni za korištenje jer nemaju priključenu električnu energiju, potrebno je čišćenje, krećenje, popravka stolarije) izuzev jednog prostora koja se koristi kao kancelarija u kojoj boravi uposlenik Kantonalnog centra. Po pitanju uslovnosti garaža, naveo je da su prema njegovom mišljenju iste uslovne za korištenje.
4. Iz prethodnog odgovora vidljivo je da od 17 neuseljenih stanova polovina neuslovna za stanovanje zbog uništavanja. Navedena informacija je na osnovu stava koji je komuniciran Ministarstvu od strane uposlenika Kantonalnog centra koji je zadužen za navedene stanove i koji je naglasio da je navedeno lično mišljenje dato iz pozicije socijalnog radnika, te je formirano na osnovu zapažanja prilikom obilaska praznih stambenih jedinica.
5. Kantonalni centar jednom godišnje (na kraju godine) od Elektorprivrede BiH, KJKP „RAD“, KJKP Vodovod i kanalizacija i KJKP Sarajevogas zvanično zatraži izvještaje o plaćanju računa za lica koja koriste stanove u predmetnim objektima. Ova ustanova je zaključno sa danom 10.03.2025. godine dobila izvještaje o plaćanju računa korisnika stanova/dugovanjima

po osnovu neplaćenih računa stanova od strane Elektorprivrede BiH, KJKP „RAD“, KJKP Vodovod i KJKP Sarajevogas sa krajem 2024. godine. Navedeni podaci su tabelarno predstavljeni i nalaze se u prilogu odgovora na zastupničko pitanje.

I ove godine su od komunalnih preduzeća od strane Kantonalnog centra zatraženi podaci o dugovanjima korisnika stanova za 2025. gztodinu, a isti još uvijek nisu dostavljeni.

U tom smislu, značajnim smatramo istaći činjenicu da je ovo ministarstvo početkom 2025. godine dostavilo Izvještaj o stanju u u zgradama za socijalno stanovanje sačinjen od strane Kantonalnog centra shodno obavezi iz člana 4. stav 6. Odluke i Informaciju o dugovanjima po osnovu režijskih troškova u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ ministarstvima koja u navedenim objektima imaju korisnike, te Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša kao ministarstvu nadležnom za potpisivanje ugovora sa korisnicima stanova.

6. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice je u periodu od 2004. godine do 2025. godine za zakup objekta O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ (GPA) utrošilo ukupno **19.454.027,32 KM**. Za troškove održavanja zajedničkih prostorija i uređaja u navedenim objektima ovo ministarstvo je u periodu od 2004. godine do 2025. godine utrošilo ukupno **1.125.203,24 KM**. Zbirno za navedene namjene je u navedenom periodu ovo ministarstvo ukupno utrošilo **20.579.230,56 KM**.
7. Ovo ministarstvo je u nekoliko navrata informisalo Vladu o problemima u korištenju predmetnih objekata, a neke od primjedbi i problema na koje je tom prilikom ukazivano su slijedeći: velika dugovanja korisnika po osnovu komunalnih usluga, neadekvatan/nedomaćinski odnos korisnika prema dodijeljenim stanovima, nemogućnost deložacije i sankcionisanja korisnika, visoka visina naknade po osnovu zakupnine koju plaća ovo ministarstvo, itd. Također, ovim putem ukazujemo na velikim problem upravljanja ovim zgradama, nepostojanje predstavnika etažnih vlasnika i provođenje nadzora na trenutnim upraviteljem i poslovima koje po tom osnovu obavlja, a što je u nadležnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša.
8. Shodno članu 2. stav 4. Odluke ministar stambenih poslova, sada ministar komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša u ime Kantona zaključuje ugovor sa zakupcem i na taj dio procedure nemamo primjedbi. Ono što jeste problematično je samo 32 korisnika sa potpisanim ugovorom u 2025. godini, odnosno korištenje stanova velike većine korisnika bez važećeg ugovora o podzakupu.
9. Smatramo da dugogodišnji problem koji se tiče korištenja stanova u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“, održavanja navedenih objekata, plaćanja velike zakupnine za navedene objekte, nemogućnost sankcionisanja neadekvatnog ponašanja korisnika stanova, kao i brojna druga otvorena pitanja prevazilaze nadležnosti jednog ministarstva i zahtjevaju aktivno učešće Vlade Kantona Sarajevo u cjelini, Skupštine Kantona Sarajevo i Pravobranilaštva Kantona Sarajevo.
10. Ovo ministarstvo ne raspolaže sa traženim podacima.
11. Kao što je to navedeno u odgovoru na pitanje broj 9., ovo ministarstvo smatra da rješavanje dugogodišnjeg problema po pitanju korištenja i održavanja stanova u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „Otes“ prevazilazi nadležnost jednog ministarstva i zahtjeva aktivno učešće Vlade Kantona Sarajevo u cjelini, Skupštine Kantona Sarajevo i Pravobranilaštva Kantona Sarajevo.
12. U stanovima u predmetnim objektima smješteno je ukupno 45 korisnika prema prijedlogu Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice, a obzirom na velike



probleme po pitanju korištenja i održavanja navedenih objekata, kao i ogromna finansijska izdvajanja sa pozicije ovoga ministarstva, ovo ministarstvo će preispitati mogućnosti da se za navedene korisnike, ukoliko se nalaze u stanju socijalne potrebe, osigura zbrinjavanje putem Uredbe za sufinansiranje troškova podstanarstva (Službene novine Kantona Sarajevo broj: 9/20), putem smještaja u ustanove socijalne zaštite ili na drugi primjeren način.

Nadalje, u smislu sveobuhvatnog sagledavanja navedene problematike i postupanja ovog ministarstva u cilju rješavanja iste, informišemo vas da je Ministarstvo u 2024. godini pripremlilo i Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima 0-9 i 0-10 na lokaciji "OTES". Navedeni Prijedlog Odluke je utvrđen od strane Vlade Kantona Sarajevo, upućen je nadalje u skupštinsku proceduru, a nakon razmatranja isti je povučen.

Osim navedenog, ovo ministarstvo je kod Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša iniciralo formiranje interesorne radne grupe za izradu Prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „OTES“ ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 16/03), cijeneći da se ista odnosi i na ostala resorna ministarstva Kantona Sarajevo. Navedena inicijativa nije prihvaćena uz prijedlog da Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice poduzme aktivnosti na realizaciji Zaključka Vlade Kantona Sarajevo 02-04-31542-35/23 od 06.07.2023. godine i inicira formiranje interesorne radne grupe.

U kontekstu pitanja nadležnosti ovog ministarstva, naglašavamo da je u članu 4. Odluke o davanju u podzakup stanova, poslovnih prostora i garaža u objektima O-9 i O-10 na lokaciji „OTES“ propisano da je: „Kantonalni centar za socijalni rad dužan da formira dosije za svakog zakupca, da prati socijalno stanje istog u toku trajanja zakupnine i o tome izvještava resorno ministarstvo po potrebi a najmanje jednom godišnje“. S tim u vezi, ovo ministarstvo je u 2025. godini informisano o socijalnom stanju korisnika predmetnih stanova kroz dostavljeni izvještaj JU „Kantonalni centar za socijalni rad“ u smislu navedenog člana predmetne odluke. Osim navedenog, ovo ministarstvo plaća troškove održavanja zajedničkih dijelova zgrada, kao i naknadu za zakupninu.

Imajući u vidu navedeno i kao što je prethodno u ovom odgovoru u više navrata i napisano, smatramo da rješavanje ovog dugogodišnjeg problema treba da bude koordinisano sa nivoa Vlade i Skupštine Kantona Sarajevo, da je nadalje potrebno da se sva ministarstva i institucije uključe u rješavanje ovog problema u okviru propisane nadležnosti, a Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice izražava spremnost da se u sve aktivnosti uključi u okviru svoje propisane nadležnosti.

S poštovanjem,

Pripremile: Smaragda Lučkin, šef Odjela
Amra Mandžo, šef Odjeljenja
Kontrolisao: Miralem Dedović, pomoćnik
Sekretarka Ministarstva: Amira Gackić

Dostavljeno:

1. Naslovu,
2. a/a.



TABELA "B"

MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA KANTONA SARAJEVO

RB	IME I PREZIME	NAPOMENA	ADRESA	DUG RAD	DUG VODA	DUG SARAJEVOGAS	DUG ELEKTRIČNA ENERGIJA	UKUPAN OSNOVNI DUG PO KORISNIKU
1.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	1,161.50	5,852.10	49.83	9,128.47	16,191.90
2.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	141.74	0.00	141.74
3.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	2,512.80	6,384.90	1,147.01	14,505.19	24,549.90
5.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	8.70	154.07	0.00	162.77
6.	██████████	U STANU ██████████	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	1,076.40	4,934.00	0.00	522.32	6,532.72
7.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	34.30	101.13	0.00	135.43
8.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	1,282.10	4,347.10	875.25	11,093.20	17,597.65
9.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	267.90	573.55	176.99	2.49	1,020.93
10.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	538.60	605.70	293.32	81.49	1,519.11
11.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	120.92	0.00	120.92
12.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	2.80	112.58	0.00	115.38
13.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	5,512.00	9.60	0.00	9,355.05	14,876.65
14.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	27.90	192.54	0.00	220.44
15.	██████████	BIVŠI KORISNIK ██████████ NIJE REGISTROVAN KAO KORISNIK ELEKTRIČNE ENERGIJE	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	39.90	76.55	50.22	0.00	166.67
16.	██████████	umro u stanu boravi Sup. ██████████ inom i kćerom	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	1,260.40	20.05	11.58	0.00	1,292.01
17.	██████████	Raniji korisnik ██████████ U Sarajevogasu registrovan ██████████ 40405D1047396	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	304.90	0.00	0.00	0.00	304.90
18.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	342.00	0.00	0.00	7.19	349.19
19.	██████████	RANIJI KORISNIK ██████████ NEMA PRIKLJUČENU EL. ENERGIJU NA SVOJE IME	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	7.10	470.00	0.00	477.10
20.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	1,645.00	0.00	178.14	0.00	1,823.14
21.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	8.20	0.00	0.00	8.20

22.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	23.05	2.34	0.00	25.39
23.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	100.43	0.00	100.43
24.		RANIJI KORISNIK GASU-OSTAVLJEN DUG OD PROŠLE GODINE	TRG OTEŠKOG BATALJONA	64.80	4,462.00	1,970.10	13,848.93	20,345.83
25.		RANIJI KORISNIK NIJE REGISTROVAN KAO KUPAC U VIK I U ELEKTRODISTRIBUCIJI	TRG OTEŠKOG BATALJONA	64.80	0.00	111.83	0.00	176.63
26.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	113.40	0.00	0.00	0.00	113.40
27.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	2,016.00	1,723.65	411.81	81.92	4,233.38
28.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	15.10	83.42	39.78	138.30
29.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	16.20	36.00	85.56	40.75	178.51
30.		U STANU BORAVI SUPRUGA SA SINOM UMRO	TRG OTEŠKOG BATALJONA	575.10	5,279.30	0.00	33.26	5,887.66
31.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	94.19	0.00	94.19
32.		GAS	TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,049.90	3,240.20	25.95	9,263.68	13,579.73
33.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
34.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	772.90	2,784.10	271.47	5,892.94	9,721.41
35.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	198.23	0.00	198.23
36.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	202.07	0.00	202.07
37.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
38.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
39.		RANIJI KORISNIK GAS: OSTAVLJEN DUG OD POROŠLE GODINE U VIKU NIJE REGISTROVAN KAO KUPAC U VIK I ELEKTROPRIVREDI	TRG OTEŠKOG BATALJONA	137.70	551.95	3.37	0.00	693.02
40.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	6,168.85	220.26	162.50	6,551.61
42.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	65.80	0.00	65.80
43.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	97.20	429.70	323.42	153.00	1,003.32
44.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
45.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,020.60	2,020.95	218.43	0.00	3,259.98
46.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	48.11	0.00	48.11
47.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,528.20	4,268.10	1,493.80	11,677.48	18,967.58
48.		RANIJI KORISNIK DUG ZA STRUJU NA IME U VIKU OSTAVLJEN DUG OD PROŠLE GODINE	TRG OTEŠKOG BATALJONA	275.10	3,288.10	205.49	12,993.22	16,761.91
49.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	12.85	0.00	0.37	13.22
50.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	592.20	17.15	0.00	0.00	609.35

51.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	2,277.60	8,113.25	144.46	0.00	10,535.31
52.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
53.		DIN	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	34.26	11.56	0.00	45.82
55.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	2,213.30	477.70	9.64	3.14	2,703.78
56.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
57.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	640.50	0.00	88.40	0.00	728.90
58.		RANIJI KORISNIK	TRG OTEŠKOG BATALJONA	232.20	0.00	0.00	0.00	232.20
59.		NIJE REGISTROVAN KAO KUPAC U ELEKTRODISTRIBUCIJI	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	13.76	0.00	13.76
60.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
61.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,176.00	19.15	14.02	0.00	1,209.17
62.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,965.60	6,759.10	1,964.75	9,934.10	20,623.55
63.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	161.60	155.85	145.23	58.99	521.67
64.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	8.35	4.91	22.37	35.63
65.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	490.20	42.25	137.55	0.86	670.86
66.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	648.90	84.84	132.37	70.96	937.07
67.		GAS: KU U KJKP RAD DUG NA IME : EMA DUGA U RADU	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	30.50	0.00	30.50
68.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	2.33	0.00	2.33
69.		U ELEKTROPRIVREDI ZA POMENUTI STAN RAČUN SE VODI NA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	105.40	118.22	0.00	224.62
70.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	105.34	0.00	105.34
71.		U ELEKTROPRIVREDI ZA POMENUTI STAN RAČUN SE VODI NA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	36.00	163.58	0.00	199.58
72.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,212.00	3,128.55	56.10	174.74	4,571.39
73.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	770.40	958.10	167.08	43.27	1,938.85
74.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	649.80	764.85	351.29	28.74	1,794.68
75.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	2,371.90	242.35	64.40	2,678.65
76.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	12.59	126.87	0.00	139.46
77.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	15.05	89.14	30.42	134.61
78.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	2,502.70	8,229.25	64.74	0.00	10,796.69
79.		RANIJI KORISNIK	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	92.84	0.00	92.84
80.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,418.40	3,116.25	507.21	8,710.81	13,752.67
81.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,752.80	3,122.30	45.57	0.00	4,920.67
82.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,567.20	49.70	165.20	53.33	1,835.43

83.	FISOVIĆ (SULJO) FERID	RANIJI KORISNIK BESPRAVNI KORISNIK - [REDAKCIJA] KAO KUPAC NIJE REGISTROVANU U VIK I U ELEKTROPRIVREDI RAČUN ZA STRUJU DOLAZI NA IME [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	130.20	0.00	0.00	8,028.31	8,158.51
84.	[REDAKCIJA]		TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.00	125.05	0.00	125.05
85	[REDAKCIJA]	U STANU KOJI JE IMENOVANI RANIJE KORISTIO BORAVI [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
UKU				44,077.00	94,819.29	15,331.44	126,107.67	280,335.40

TABELA "B"

MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE KANTONA SATRAJEVO

REDNI BROJ	IME I PREZIME	NAPOMENA	ADRESA	DUG RAD	DUG VODA	DUG SARAJEVOGAS	DUG ELEKTRIČNA ENERGIJA	UKUPAN OSNOVNI DUG PO KORISNIKU
1	[REDAKCIJA]		TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	19.85	403.82	0.00	423.67
2.	[REDAKCIJA]	RANIJI KORISNIK [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	110.35	0.00	0.00	110.35
3.	[REDAKCIJA]		TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	4.80	337.28	6.84	348.92
4	[REDAKCIJA]	RANIJI KORISNIK : [REDAKCIJA] U VIK I GAS [REDAKCIJA] U ELEKTROPRIVREDI NIJE REGISTROVANA [REDAKCIJA] KAO KUPAC	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	391.80	0.00	0.00	0.00	391.80
5.	[REDAKCIJA]		TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.05	0.00	0.00	0.05
6.	[REDAKCIJA]	RANIJI KORISNIK [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	5.35	0.00	0.00	5.35
7.	[REDAKCIJA]	RANIJI KORISNIK [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8	[REDAKCIJA]		TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	26.80	64.74	0.39	91.93
9	[REDAKCIJA]	RANIJI KORISNIK [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.00	1,670.47	0.00	1,670.47
10.	[REDAKCIJA]		TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	2,502.70	6,580.65	466.36	18,034.24	27,583.95
11.	[REDAKCIJA]	U GASU [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12.	[REDAKCIJA]	RANIJI KORISNIK : [REDAKCIJA]	TRG OTEŠKOG BATALJONA [REDAKCIJA]	0.00	0.00	549.74	3,998.86	4,548.60

13.		RANIJI KORISNIK JKP RAD GAS: b, VIK:	TRG OTEŠKOG BATALJONA	848.40	10,915.30	374.15	0.00	12,137.85
14.		Raniji korisnik: GAS: S VIK:	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	367.00	36.52	0.00	403.52
15.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	470.00	211.40	228.63	39.39	949.42
16.		JKP RAD (KORISNIK E U ELEKTRODISTRIBUCIJI) GAS: E	TRG OTEŠKOG BATALJONA	2,512.80	7,595.95	1,589.22	27,056.13	38,754.10
17.		U STANU ŽIVI SIN	TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,132.00	1,741.75	18.72	9,143.05	12,035.52
18.		RANIJI KORISNIK	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	361.60	0.00	0.00	361.60
19.		RANIJI KORISNIK GAS: H VIK: H	TRG OTEŠKOG BATALJONA	164.35	616.00	0.00	1,151.82	1,932.17
20.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	9.10	2.36	0.00	11.46
21.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	53.44	0.00	53.44
22.		RANIJI KORISNICI STANA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	107.62	0.00	0.00	107.62
23.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	32.40	77.35	410.17	24.20	544.12
24.		RAD: GAS: D	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	19.34	19.34
25.		RANIJI KORISNIK : R VIK: R	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26.		GAS	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	152.11	0.00	152.11
27.		ELEKTOPRIVREDA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	68.11	0.00	68.11
28.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.40	4.18	0.00	4.58
29.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30.		U GASU : EP DUG NA IME	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	23.41	180.25	203.66
31.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	76.21	0.00	76.21
32.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	183.05	0.00	183.05
33.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,070.55	1,984.35	449.89	70.34	3,575.13
34.		VIK NIJE REGISTROVANA KAO KUPAC U VIK DUG OD PROŠLE GODINE OSTAVLJEN	TRG OTEŠKOG BATALJONA	15.50	12.90	14.81	0.00	43.21
35.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
36.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	20.04	0.00	20.04
37.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,951.20	6,608.05	1,144.68	18,763.66	28,467.59
38.		RANIJI BESPRAVNI KORISNIK U GASU I VIKU	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	909.95	521.78	2,573.60	4,005.33
39.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	2,016.00	11,642.25	137.33	14,229.29	28,024.87

40.		RANIJI BESPRAVNI KORISNIK : U GASU M U ELEKTROPRIVREDI	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	688.08	8,332.46	9,020.54
41.		RANIJI KORISNIK : EP: ODJ RAD:	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
42.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	72.90	127.89	0.07	200.86
43.		RANIJI KORISNIK : EP BROJILO ODJAVLJENO U VIK DUG OD PROŠLE GODINE	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	350.55	332.77	561.24	1,244.56
44.		U GASU I VIKU U VIK DUG OD PROŠLIH GODINA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,935.00	9,341.20	0.00	6,382.73	17,658.93
45.		U GASU I EP : U VIK TATARI SERVETA NIJE REGISTROVANA U VIK DUG OD PROŠLIH GODINA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	1,361.80	9,823.70	273.82	35,127.76	46,587.08
46.	M		TRG OTEŠKOG BATALJONA	866.70	967.00	240.26	0.00	2,073.96
47.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	18.05	168.77	1.05	187.87
48.		RANIJI KORISNIK	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49.		VIK DUG U EP NA IME	TRG OTEŠKOG BATALJONA	41.30	239.70	1,331.94	219.08	1,832.02
50.		RANIJI KORISNIK: A	TRG OTEŠKOG BATALJONA	46.50	0.00	0.00	0.00	46.50
52.		U VIK DUG OD PREDHODNI GODINA NISU DOSTAVLJENI NOVI PODACI	TRG OTEŠKOG BATALJONA	393.90	17.15	320.02	0.00	731.07
53.		VIK A, DUG OD PROŠLIH GODINA U VIK NIJE REGISTROVAN ELEKTROPRIVREDA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	777.70	4.80	3.39	0.00	785.89
54.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	49.81	0.00	0.00	49.81
UKU				18,530.60	70,793.68	12,488.16	145,915.79	247,728.23

TABELA "B"

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

REDN I BROJ	IME I PREZIME	NAPOMENA	ADRESA	DUG RAD	DUG VODA	DUG SARAJEVOGAS	DUG ELEKTRIČNA ENERGIJA	UKUPAN OSNOVNI DUG PO KORISNIKU
1			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	145.50	0.00	145.50
2.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	F	RANJI KORISNIK VIK: VIK DUG OD PRETHODNIH GODINA Gas	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0.00	93.12	0.00	0.00	93.12
4.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	18.60	0.00	199.19	0.00	217.79
5			TRG OTEŠKOG BATALJONA	16.00	0.00	15.10	0.00	31.10
UKU				34.60	93.12	359.79	0.00	487.51

TABELA "B"

MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO

REDN I BROJ	IME I PREZIME	NAPOMENA	ADRESA	DUG RAD	DUG VODA	DUG SARAJEVOGAS	DUG ELEKTRIČNA ENERGIJA	UKUPAN OSNOVNI DUG PO KORISNIKU
1.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA 66 III/8	0.00	0.00	147.05	0.00	147.05
2.	██████████	RANIJI KORSNIK ██████████	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	97.07	0.00	97.07
3.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	103.35	38.24	141.59
4.	██████████	U ELEKTROPRIVREDI	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	9.30	0.00	0.00	0.00	9.30
5.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	502.70	4,939.60	98.05	0.00	5,540.35
6.	██████████	RANIJI KORISNIK ██████████ UMRLI	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	139.50	1,219.30	838.95	233.21	2,430.96
UKU				651.50	6,158.90	1,284.47	271.45	8,366.32

TABELA "B"

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE KANTONA SARAJEVO

REDN I BROJ	IME I PREZIME	NAPOMENA	ADRESA	DUG RAD	DUG VODA	DUG SARAJEVOGAS	DUG ELEKTRIČNA ENERGIJA	UKUPAN OSNOVNI DUG PO KORISNIKU
1.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	77.23	0.00	77.23
2.	██████████	U GASU I ELEKTROPRIVREDI	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	513.60	24.30	119.38	0.00	657.28
3.	██████████	RANIJI KORSNIK ██████████ U RADU DUG OD RANIJE U VIK DUG OD RANIJE	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	79.80	97.60	86.17	146.19	409.76
4.	██████████	GAS: ██████████	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	70.63	0.00	70.63
5.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	484.00	153.50	258.76	34.73	930.99
7.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	1,246.00	103.95	211.40	0.00	1,561.35
8.	██████████		TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	2,106.00	23.89	242.45	21.37	2,393.71
6.	██████████	U JKP RAD DUG NA IME ██████████	TRG OTEŠKOG BATALJONA ██████████	0.00	0.00	113.63	0.00	113.63
UKU				4,429.40	403.24	1,179.65	202.29	6,214.58

TABELA "B"

MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA KANTONA SARAJEVO

REDNI BROJ	IME I PREZIME	NAPOMENA	ADRESA	DUG RAD	DUG VODA	DUG SARAJEVOGAS	DUG ELEKTRIČNA ENERGIJA	UKUPAN OSNOVNI DUG PO KORISNIKU
1.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0,00	17,75	284,63	50,58	352,96
2.			TRG OTEŠKOG BATALJONA	0,00	0,00	76,17	0,00	76,17
3.		U VIK NIJE EREGISTROVAN KUPAC VIK DUG OD PRETHODNE GODINE	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0,00	10,79	135,47	0,00	146,26
4.		Trenutni privremeni korisnik : U VIK NIJE REGISTROVAN KUPAC VIK DUG OD PRETHODNIH GODINA RANIJI DUG U GASU :	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0,00	12,80	255,03	0,00	267,83
5.		Trenutni privremeni korisnik : U VIK NIJE REGISTROVAN KUPAC VIK DUG OD PRETHODNIH GODINA	TRG OTEŠKOG BATALJONA	162,65	60,00	102,95	0,00	325,60
6.		Trenutni privremeni korisnik : U VIK NIJE REGISTROVAN KUPAC	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0,00	0,00	80,37	0,00	80,37
7.		Trenutni privremeni korisnik : S	TRG OTEŠKOG BATALJONA	0,00	0,00	165,66	20,52	186,18
8.		RANIJI BESPRAVNI KORISNIK U GASU: Stambena zadruga željezničara	TRG OTEŠKOG BATALJONA	172,70	0,00	251,23	0,00	423,83
				335,35	101,34	1,351,51	71,10	1,859,20
UKUPAN DUG:				68,058.45	172,369.57	32,246.25	272,568.30	545,242.47
				rad	voda	gas	el en	ukupno

OTES

UKUPNI IZNOSI DUGOVANJA PREMA GODINAMA:

	RAD	VIK	GAS	ELPR	UKUPNO
2020	54,791.15	53,187.16	32,150	172,812.85	312,941.16
2021	63,743.66	120,137.06	25,874.26	203,257.22	413,012.20
2022	72,438.96	157,776.40	30,223.04	253,527.03	513,965.43
2023	68,058.45	172,369.57	31,901.74	272,568.30	544,898.06
2024	57,220.11	162,894.55	28,089.34	258,327.55	506,441.55
2025	68,058.45	172,369.57	32,246.25	272,568.30	545,242.47

U .2020. VIK nije dostavio dugovanja za neke korisnike, pa se pretpostavlja da je iz tog razloga značajna razlika

U 2023. JKP Rad i JKP Sarajevogas nisu dostavili dugovanja za korisnike koji su ranije koristili stambene jedinice na Otesu, a u predhodnim godinama su dostavljali, pa se predpostavlja da je to razlog neznatnog smanjenja ukupnih dugovanja.